
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Spett. Impresa 

AXSAN s.r.l. 

Via Leone XIII, 14 

20145 Milano 

P. IVA 05422360965 

PEC: axsan@legalmail.it 

   

Palermo, 16 ottobre 2020 

       

Oggetto: Affidamento, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione 

bando ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), n. 2), del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, della 

fornitura del dispositivo FibroScan 630 Expert, di produzione Echosens, da finanziare 

mediante Progetto di Conto Capitale. 

CIG 8461753B77 

 

Con la presente, ISMETT comunica all’Impresa in indirizzo l’affidamento, in via 

definitiva ed esecutiva, della fornitura dispositivo di elastografia FibroScan 630 

Expert di produzione Echosens - nella configurazione dotata dei seguenti accessori: 

sonda M+, sonda XL+, Modulo CAP di misura dell'attenuazione per stima non-

invasiva di steatosi - a tutte le condizioni e modalità di cui all’offerta n. 20201013 del 13 

ottobre 2020, nonché alle ulteriori condizioni e modalità di cui alla documentazione della 

procedura in argomento incondizionatamente accettata dall’Impresa in indirizzo. 

 

Il corrispettivo della fornitura è pari ad euro 157.000,00 oltre IVA, di cui euro 110,00 a 

titolo di oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali, comprensivo di un anno 

di garanzia, trasporto, consegna, collaudo e formazione di fino a 3 persone in una sessione. 

 

L’Impresa in indirizzo effettuerà consegna e collaudo di quanto ordinato con la presente -  

previ accordi logistici con l’ing. Vincenzo Nicastri, Direttore del Dipartimento delle 

Infrastrutture e Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica di ISMETT, e con il dott. 

Alessandro Mattina, Attending del Servizio di Diabetologia di ISMETT, entrambi 

rintracciabili tramite centralino telefonico al n. 091.21 92 111 - entro e non oltre 15 giorni 

naturali e consecutivi dalla ricezione della presente nota. 

 

La fornitura di che trattasi è finanziata a mezzo del progetto: “Screening elastografico della 

steatoepatite non alcolica (NASH) nel paziente trapiantato con complicanze 

metaboliche”, Fonte: Conto Capitale 2019-2020 (Ministero della Salute), Codice: CC-

2019-2366460, CUP di progetto: CUP_I76J20000370001.  

 

Tutta la documentazione contabile della fornitura (e pertanto anche documento di trasporto e 

fattura) dovranno contenere altresì la seguente dicitura: 

 “Screening elastografico della steatoepatite non alcolica (NASH) nel paziente 

trapiantato con complicanze metaboliche”, Fonte: Conto Capitale 2019-2020 

(Ministero della Salute), Codice: CC-2019-2366460, CUP di progetto: 

CUP_I76J20000370001. 

 

La fattura relativa alla fornitura in oggetto, da emettersi successivamente al collaudo 

favorevole, dovrà avere la seguente intestazione: 

ISMETT S.r.l. 

mailto:axsan@legalmail.it


 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

Via Discesa dei Giudici, 4 

90133 Palermo (PA) 

P. IVA 04544550827 

 

La fattura dovrà recare il CIG 8461753B77. 

 

La fattura sarà pagata entro 60 giorni naturali e consecutivi data ricevimento fattura, 

previa verifica del collaudo positivo. 

Si specifica che ISMETT è stato inserito nell’elenco tenuto dal M.E.F. dei soggetti 

interessati all’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti - split payment 

- di cui all’art. 17ter D.P.R. n. 633/1972. Per effetto del sopra menzionato meccanismo, 

l’importo dell’I.V.A. verrà versato da ISMETT direttamente all'Erario. Nel 

predisporre le fattura verso lo scrivente Istituto, l’aggiudicatario della fornitura in 

argomento dovrà pertanto tenere adeguatamente conto di quanto sopra specificato. Le 

fatture, salvo le eccezioni previste dalla normativa, dovranno essere emesse in modalità 

elettronica ai sensi dell’art. 1 comma 916 della Legge di Bilancio 2018. 

A tal fine, si comunica di utilizzare per l’indirizzo di posta elettronica certificata 

contabilita.ismett@pec.it e per il codice destinatario “0000000”. 

Si rammenta anche che le fatture dovranno sempre riportare il numero di ordine e 

l’eventuale riferimento al documento di trasporto. 

 

Il presente documento, debitamente sottoscritto per accettazione a mezzo firma 

digitale, dovrà essere trasmesso all’indirizzo di posta elettronica certificata del Dipartimento 

Acquisti di ISMETT, acquisti.ismett@pec.it, entro 10 giorni naturali e consecutivi dalla 

ricezione della presente. Unitamente a quanto sopra richiesto, l’Impresa in indirizzo dovrà 

altresì trasmettere: 

a. l’allegato DUVRI, debitamente compilato nelle parti di competenza e firmato; 

b. l’allegata Informativa sul Trattamento dei Dati Personali; 

c. la garanzia definitiva di cui all’art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016, avente l’importo di euro 

15.700,00 (fatto salvo il diritto alle riduzioni dell’importo nei casi espressamente previsti 

dal Codice dei Contratti Pubblici) e scadenza non anteriore al 31 dicembre 2021. La 

garanzia definitiva può, a scelta dell’appaltatore, essere costituita sotto forma di 

cauzione o fideiussione con le modalità di cui all’art. 93, commi 2 e 3 del citato decreto. 

La garanzia definitiva deve prevedere espressamente la rinuncia al beneficio della 

preventiva escussione del debitore principale, la rinuncia all'eccezione di cui 

all'articolo 1957, comma 2 del codice civile, nonché l'operatività della garanzia 

medesima entro quindici giorni, a semplice richiesta scritta della stazione 

appaltante. 

 

Il presente affidamento è da ritenersi definitivo ed immediatamente esecutivo. Tuttavia, la 

mancata produzione dei documenti di cui sopra entro il termine e con le modalità sopra 

specificate è da considerare quale condizione risolutiva espressa. Il presente affidamento è 

inoltre risolutivamente condizionato alla circostanza che la verifica del possesso, da parte 

dell’Impresa in indirizzo, dei requisiti previsti dalla legge ai fini dell’aggiudicazione dei 

contratti pubblici abbia esito favorevole. 

 

Il direttore dell’esecuzione del presente contratto è l’ing. Vincenzo Nicastri, Direttore del 

Dipartimento delle Infrastrutture e Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica di 

mailto:contabilita.ismett@pec.it
mailto:acquisti.ismett@pec.it


 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

ISMETT; il R.S.P.P. è l’ing. Antonino Sala, a cui fare riferimento per gli aspetti relativi alla 

sicurezza. 

Entrambi sono rintracciabili al centralino telefonico di ISMETT al n. 091.21 92 111. 

 

Per gli aspetti di carattere amministrativo, il riferimento presso l’Ufficio Gare del 

Dipartimento Acquisti di ISMETT è costituito dal dott. Gianluca Nuccio, reperibile al 

numero telefonico 091.21 92 579 ovvero all’indirizzo e-mail gnuccio@ismett.edu. 

 

 

Distinti saluti 

 

 
 

Dott. Angelo Luca  

Direttore d’Istituto 

mailto:gnuccio@ismett.edu

